[image: image1.jpg]I'EPb WITAHAILCKOTI'O CE/IbCKROI'O I1OCE/IEANA

KPACHOYETAHCKOI'O PANOHA YYBAUICKOHN PECITYB(IMKH

W e

&

7/ 7/

	22 февраля 2022 года

Постановление

администрации Штанашского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О создании комиссии по безаварийному  пропуску паводковых  вод на территории Штанашского сельского поселения»
от 22.02.2022  №7

Для защиты населения и объектов экономики сельского поселения, сохранения от разрушения и повреждения мостов, недопущения нарушений дорожных покрытий в зоне повышения паводковых вод, сохранения жизнеобеспечения сельского поселения  администрация Штанашского сельского поселения постановляет:

      I. Образовать противопаводковую комиссию в составе:

      1. Председатель комиссии – Париков Юрий Валерианович – глава Штанашского сельского поселения;

      2. Зам. председателя – Павлова Ираида Львовна – главный специалист - эксперт;

     Члены комиссии:

      3. Федотова Людмила Николаевна – депутат Штанашского сельского поселения (по согласованию);

      4. Шатаев Сергей Анатольевич – депутат Штанашского сельского поселения (по согласованию);

      5. Лобов Иван Филимонович – депутат Штанашского сельского поселения (по согласованию);

      II. Утвердить прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Штанашского сельского поселения.

      III. Постановление администрации Штанашского сельского поселения от 18.02.2021 г №09 «О создании комиссии по безаварийному пропуску паводковых  вод на территории Штанашского сельского поселения» считать утратившим силу.

      IV. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Штанашского

 сельского поселения                                                                                 Ю.В.Париков
Утвержден

постановление администрации
 Штанашского сельского поселения
от 22.02.2022 № 7

П Л А Н

организационных мероприятий на 2022  год по обеспечению

безаварийного пропуска весенних паводковых вод  на территории Штанашского сельского поселения Красночетайского района
         В  целях  предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения ущерба, связанного с затоплениями (подтоплениями) населенных пунктов, объектов экономики, повреждением автомобильных дорог, мостов, линий электропередач и связи, животноводческих ферм, сельскохозяйственных угодий в зоне разлива рек, сохранения жизнеобеспечения населения и по обеспечению безаварийного пропуска весенних паводковых вод  на территории Штанашского сельского поселения Красночетайского района:

      1. Провести заседание  паводковой комиссии по вопросу «О неотложных мерах по безаварийному пропуску паводковых вод» с приглашением  руководителей объектов экономики.

        Отв. – председатель противопаводковой комиссии

        Срок – март.

         2. Противопаводковой комиссии взять на учет все пруды, расположенные на территории сельского поселения, определить ответственных за подготовку к приему и пропуску весенних паводковых вод по каждому пруду, организовать дежурство:

        Отв. – противопаводковые комиссии.

        Срок – до 22 марта

      Глава Штанашского сельского поселения                                   Ю.В.Париков

	ВЕСТНИК

Штанашского сельского поселения

Тир. 10 экз.

	с. Штанаши, ул.Молодежная, 16

krchet.-shtan@cap.ru
Номер сверстан специалистом экспертом администрации Штанашского сельского поселения И.Л.Павловой
Ответственный за выпуск: Ю.В.Париков

	Выходит на русском  языке

Периодическое печатное издание администрации Штанашского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

Штанашского  сельского поселения

с

ВЕСТНИК

№ 8

№ 6

PAGE
1